
Číslo smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy zhotovitele: č. S20-034-0195

tl\lT§FlFl§§V-A
slůvrlvsKÁREpuE}L|KA
č=gxÁ rlEtrUElLlK.ě.

EURóp§KA Úr*ra
EURópSKY Fol{D
RÉGIoNÁLNEHo §,ouVoJA

§PoLOČNE BEZ HRANÍC

SMLOWA O DÍLO
uzavřenó podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občansluého zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů

na dodávku stavby na akci:

,,rŘíJnznovÁ KoMUNIKACE x pŘísr,q.vlšTl HoDoNíN"

1. SMLU\rNÍ STRANY

14-pcl

Objednatel:
Adresa:

tČo:
Zastoupený:

/dálejen objednatel/

Obce pro Baťův kanál - dobrovolný svazek obcí
Masarykovo náměstí 5311,695 35 Hodonín
75068478
Mgr. Ladislavem Ambrozkem, předsedou dobrovolného svazku obcí

Zhotovitel: SWIETELSI(Y stavební s.r.o.

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA
Adresa: Jahodová 60,620 00 Brno
lČo: 480 35 599

DIČ: CZ48035599
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. i.:21226934310300
Zastoupen: Ing. Tomáš Hrabina, ředitel oblasti Hodonín

Ing. Jiří Šfukavec, qýrobně-technický ředitel; oba na základé plné moci
Společnost j e zapsánav obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Č. Sudě;ovicích, oddíl C,

vložka 8032

ldáIe jen zhotoviteV

2. IDENTIF,IKAčNÍ Úln.rr sTAvBY

2.1. Název akce: Příjezdová komunikace k přístavišti Hodonín

2.2. Místo stavby: k. ú. Hodonín, pozemky parc. ě. 8195,79014,790lI,8185, 8186,79016,9797

2,3. Projektová dokumentace (dále také ,,PD"): dokumentace pro provádění stavby zpracovanáIng.

Zdeňkem Bernátem, zodpovědný projektant Ing. Peter Štefančík, společnost Projekce DS s.r.o.,

datum zpracov áni 07 l 2019

3. \ryMEZENÍ pormŮ

3, i. Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky ne,bo zakázky

1



3.2. Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky

3.3, Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouly na plnění veřejné zakázky nebo zakázky

3.4. Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným prár,rúm

předpisem (r,yhláškou č. 169/2019 Sb.).

3.5. Položkovým rozpoětem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb,

vněmž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebníchprací, dodávek

a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelemvymezené množství.

4. pŘEluĚr sMr,ou\ry A RozsAH DíLA

4.1. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerápráva a způsobilost k tomu, aby splnil závazky vyplyvajici
zlzavřené smlouvy a že neexistujižádnéprávnípřekážky, které by bránily či omezovaly plnění
jeho závazků a že uzavíením smlouvy nedoj de k porušení žádného obecně závazného předpisu.

Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele
ohledně přípravy arealizace akce, specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy, a že

na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouly. Touto smlouvou se

zhotovitel zavazlýe provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se

zavazuje dílo převzít azaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

4.2. Dílem se rozumí

4.2.1 kompletní zhotovení stavby: ,,Přijezdová komunikace k přístavišti Hodonín" (dále jen

,,dílo"), specifikované zejména projektovou dokumentací pro qýběr dodavatele stavby

vrozsahu projektu pro provedení stavby, zpracovanou Ing. Zdeňkem Bernátem, zodpovědný
projektant Ing. Peter Štefančík, společnost Projekce DS s.r.o., datum zpracování 0712019,

zadávacimi podmínkami veřejné zakázky, stavebním povolením. pokyny objednatele, AD,
TDS a BOZP, a touto smlouvou o dílo;
dokumentace skutečného provedení stavby;
geodetické zaméíení skutečného provedení stavby. Geodetické zaměření skutečného
provedení stavby bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřickým inženýrem a bude
předáno včetně geometrického plánu pro zápis stavby do katastru nemovitostí ve třech

lyhotoveních v tištěné formě a lx v digitální formě na CD.
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v uvedeném členění, rozsahu, kvalitě
a s parametry stanovenými projektovou dokumentací, zadávací dokumentací veřejné zakázky,
stavebním povolením, pokyny objednatele, AD, TDS a BOZP a touto smlouvou. V rámci
zhotovení díla se zhotovitel zavazuje ověřit a zkontrolovat všechny vstupní údaje a podklady
předložené objednatelem a na jejich nedostatky neprodleně upozomit.

4.4. Zhotovení díIa zahrnuje rovněž :

4.2.2.

+..Z..).

4.3

4.4.|

4.4.2.

4.4.3.

4.4.4,

geodetické zaměření staveniště píed zahéýením stavby a výýčení základních ýškoqých
a směrových bodů stavby, vy!ýčení tras technické infrastruktury a inženýrských sítí v místě
jejich střetu se stavbou dle dokumentace předané objednatelem a přijetí takoých opatření, aby ,

nedošlo k jejich poškození,
zřízení a odstraněni zzřízení staveniště věetně napojení na technickou infrastrukturu
a dodržování ,,Zásad organizace ýroby" a souvisejících dokladů a předpisů,

důsledný úklid všech prostor stavby, staveniště ajeho okolí v průběhu i po dokončení stavby,

zabezpečení podmínek stanovených správci dopravní a technické infrastruktury a účastníků

2115



správního í:u:eni dle stavebních povolení a vyjádření jednotliqých úěastníků správních ÍÍzeni,

4.4.5. zabezpečení dopravní obslužnosti a přístupů do okolních objektů a pozemků při realizaci díla"

4.4.6. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch vČetně

úhrady vyměřených poplatků a nájemného zalživání těchto ploch,

4.4.7 . projednání a provedení dopravního značení k potřebným dopravním omezením, jeho ÚdrŽba,

přemísťování po dobu rea|izace díla a následné odstranění po předání díla,

4,4.8. uvedení všech povrchů a konstrukcí dotčených stavbou do pŮvodního stavu (zqména

komunikace, chodníky, příkopy, propustky atd.) před dokoněením díla,

4.4.g. kompletační a koordinační činnost při realizaci stavby, tj. např. zajištění a provedení vŠech

opatření organizaóního a stavebně technologického charakteru (včetně zpracování PostuPoých
hatmonogramů), koordinace se stavbami v okolí staveniště prováděnými v termínu realizace

díla, apod.,

4.4,10. provedení všech doplňujících průzkumů a s tím spojených v}počtů nutných pro řádné

provedení a dokončení díla,

4,4.1t průběžná likvidace odpadů a obalů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odPadech,

a dalších prováděcích předpisů vč. úhrady poplatků za likvidaci odpadu a doložení dokladŮ

o likvidaci nejpozději při předání apřevzeti díla
4,4.12. zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními předpisy,

aktivní spolupráce s koordinátorem bezpeěnosti a ochrany zdraví pří práci na staveniŠti

apíedávání informací bezprostředně souvisejících s výkonem funkce koordinátora,

4.4.13. umožnit provádění kontrolní prohlídky rozestavěné stavby dle § l33 a n. zákona é. 18312006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, azajistit účast stavbyvedoucího na této kontrolní

prohlídce,

4,4.14. příprava podkladů a součinnost při zajištění kolaudace stavby a případné zmény stavby před

dokončením nebo zkušebního provozu,

4.4.15. mít po celou dobu provádění díla do doby protokolárního předání apřevzeti díla pojiŠtění

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě činností zhotovitele ve qýŠi 2.000.000,- Kě.

Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli pojistnou smlouvu s qýší pojistné Částky dle

předchozí věty před podpisem této smlouvy.

4,5. Zhotovitel prohlašuje, že mu v rámci veřejné zakěaky na stavební práce, které jsou předmětem

této smlouvy , byla zpřistupněna projektová dokumentac e a zároveň prohlašuje, Že se s ní jako

odborně způsobilý seznámil. Zhotovitel také podrobně prostudoval soupis stavebních pracÍ,

dodávek a služeb vč. ýkazu qýměr a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídkY.

Na základě této skuteěnosti zhotovitel prohlašuje , že vynaložil veškerou odbornou péČi, kterou

na něm |ze v rámci zpracováni nabídky rozumně požadovat, aby potvrdil, že dilo lze Podle
poskltnuté dokumentace provést v souladu s touto smlouvou tak, aby sloužilo svému ÚČelu

a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané.

4.6, Projektová dokumentace věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat

případné zmény věcného rozsahu a technického řešení díla. V případě rozporu mezi věcným

lymezením díla ve výkresové ěásti projektové dokumentace a jeho technických specifikacích a

v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vč. qýkazu výměr, bude platit souPis PracÍ.

4.7 , objednatel je oprávněn i v pruběhu provádění díla požadovat záměny materiálŮ a technologií

oproti původně navrženým a sjednaným materiálům a technologiím v projektové dokumentaci a

zhotovitel je povinen na §.to zámény přistoupit. Zhotovitel bude v takovém případě při qýběru

poddodavatelů přihlížet k doporučení objednatele. Požadavek na záménu materiálŮ

a technologií musí být písemný. Zbotovitel má právo na úhradu veŠkerých prokazatelně

zbytečně lynaložených nákladů, pokud již původní materiál nebo technologii zajistil.

3/1 5



4.8. Dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli předána ve 2 vyhotoveních
v tiŠtěné formě a 1x na CD v digitální formě (ve formátu PDF a formátu zpracované PD (DWG.,
DGN., DOC., EXE.)) v souladu se zákonem ě.18312006 Sb., stavebnízákon,ajeho prováděcími
právními předpisy, zejména vyhláškou č.49912006 Sb., o dokumentaci staveb, apřílohou ě.7
k této vyhlášce. Zhotovitel je povinen do projektu zakreslovat všechny změny na stavbě, k nimž
doŠlo v průběhu zhotovení díla, Každý výkres projektu bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, včetně razítka zhotovitele, U těch částí projektové dokumentace,
u kteqých nedošlo kžádným zménám, bude uvedeno označení ,obeze změn...

Souěástí bude i celková situace skutečného provedení stavby vč. přívodů, přípojek,
komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení
sítí (tato část bude i v digitální podobě). Takto zpracovanou a zhotovitelem podepsanou
projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby předá zhotovitel objednateli při předání
apřevzetí díla.

4.9, Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je prováděno v rámci realizace projektu s názvem
Vybudovanie cykloturistickej cesty pre zvýšenie dostupnosti kultúrneho a prírodného
dediČstva v prihraničnom regióne, číslo projektu 304021P637, v rámciprogramu Interreg V-
A Slovenská republika - Česká republika 2014 - 2020. Zhotovitel se zavanlje vytvořit
v rámci plnění předmětu smlouvy podmínky k provedení kontroly vztabujicí se k realizaci
projektu a poskytnout při provádění kontroly součinnost k provedení kontroly dokladů
souvisejících s předmětem díla, to vše dle pokynů objednatele či dotčených orgánů.

5. ZMĚNY DÍLA

5.1. VeŠkeré změny díla musí b;ýt provedeny vsouladu zejména sustanoveními této smlouvy
a ustanovení § 222 zákona ě. 13412016 Sb.o o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů.

5.2. Objednatel si lryhrazuje právo před realizaci dilanebo v pruběhu realizaceupravit rozsah, nebo
předmět dila, ato zejména z důvodů:

5.2.1 neProvedení dohodnutých stavebních prací, dodávek a služeb, které byly obsaženy
v zadávacich podmínkách a změnou dojde k zúženi předmětu díla (méněpráce),

Provedení dodateČných stavebních prácí, dodávek a služeb, které nebyly obsaženy
v zadávacich podmínkách a změnou dojde k rozšíření předmětu díla (vícepráce),
oprávněných požadavků správců technické infrastruktury,
zlepšení efektivity, hospodárnosti a účelnosti budoucího provozu díla.

5.2.2

5.3. Pokud objednatel právo na změnu díla uplatní, je zhotovitel povinen na změnu rozsahu díla
Přistoupit a to bez změny temínu dokončení díla, nedohodnouJi se smluvní strany na
kontrolních dnech (dále také ,,KD") jinak.

5,4, Pokud objednatel uplatní své právo a zhotovitel zjistí, že realizace stavby vyžaduje provedení

PracÍ, které nebyly obsaženy v zadávaci dokumentaci a které jsou nezbytné k bezvadnému

Provedení díla dle čl. 2. (vícepráce), nebo že zadávaci dokumentace obsahuie práce, které
nesouvisí s předmětem díla, nebo je lze provést levněji a v menším .o".uhu (méněpráce),
předloŽÍ neprodleně návrh Změnového listu nejpozději na nejbližším KD k projednání.

5.2.3.

5.2.4.

5.5, Zménový list (Příloha č. 2)

4115



5.5.1 .

5.5.2.

5.5,3.

5.5,4.

5.5.5.

5.5.6.

5.5.7 .

Před vlastním provedením musí bÝ.každá vícepráce, dodávka a služba technicky a cenově

specifikována ve Zménovém listě a ten odsouhlasen technickým dozorem stavebníka

a projektantem.

Návrh změnového listu bude zpracován dle vzoru předaného zhotoviteli (Příloha ě. 2).

Za úplnost a evidenci schválených a číslovaných změnových listů díla odpovídá zhotovitel.
Změnové listy budou odsouhlaseny objednatelem formou schválení dodatku ke smlouvě.

Práce mohoubÝ zaháieny ažpo tomto odsouhlasení objednatelem.

Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb) bude provedeno s pouŽitím
položkových cen položJ<ového rozpočtu (Příloha č. 1). V případě, že zadávaci dokumentace

položky neobsahuje, budou práce naceněny dle cenové soustavy nabídkového rozpoětu veřejné

zakázky dle Přílohy ě.1. Pokud položky cenová soustava neobsahuje, bude k nacenění použita

individuální kalkulace zhotovitele.
Soupis prací jednoho stavebního nebo inženýrského objektu, případně provozního souboru,

musí splňovat podmínky lyhlášky ě. 16912016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné

zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve

znění pozdějších předpistt,tzn, mj., může odkazovat pouze na jednu cenovou soustavu pro

období, ve kterém mají \ýt vícepráce (méněpráce) realizovány, a to na takovou cenovou

soustavu, která byla použitav zaďávací dokumentaci.

K hlavním rozpočtoým nákladům není zhotovitel oprávněn připočítat přirážku na podíl

vedlejších rozpoětoqých nákladů VRII, koordinační činnost a jiné přtréůky.

K celkoým nákladům pak bude dopočtena DPH podle předpisů platných v době vzniku
zdanitelného plnění.

6. TERMÍNY PLNĚNÍ

6.1. Termín předání a převzetí staveniště: do 5 dnů ode dne ýrw objednatele, na základě
předávacího protokolu a provedení zápisu
do stavebního deníku
(předpoklad: únor 2020)

6,2. Terminzahájeru stavebních prací: do 5 dnů ode dne předání staveniště zhotoviteli

6.3. Termín dokoněení stavebních prací: do 90 dnů ode dne zahájenístavebních prací

6.4. Termín odstranění zařízeni staveniště
a vyklizení staveniště: do 5 dnů ode dne dokončení stavebních prací

6.5. Termín předání apíevzetí stavby: do 5 dnů ode dne dokončení stavebních prací

6.6. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostrarmou změnu termínu zahájení plnění díla

a zhotovitel je povinen na tuto změnu bez dalších požadavků přistoupit.

6.7, Objednatel je oprávněn píevzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.

7. CENAnÍla

7.I. Cena díla zabrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl, 4 a v ostatních

ustanoveních této smlouvy, dále vedlejší náklady související s umístěním stavby, zaíízením
staveniště a také ostatní náklady související s plněním zadávacích podmínek.

Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé ývojem cen, a to až do termínu

protokolárního předání apřevzetí řádně dokončeného díla dle této smlouvy.

5l15



7.2. Smlur.rí strany se vsouladu sustanovenim zákona č.52611990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly na ceně zaíádně zhotovené abezvadné dílo v rozsahu čl. 4. této

smlouvy, která ěiní:

2 644 628,70

555 371,90

3 200 000,00

Kč (bez DPH)

KéDPH2l %

Kč (včetně DPH)

7.3. Cena dila je stanovena zhotovitelem na základě položkového rozpočtu (Příloha č, l), který je
souěástí jeho nabídky VZ. Zjištěné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky
položkového rozpočtu nemají vliv na smluvní cenu díla, narozsah díla ani na další ujednání
smluvních stran v této smlouvě.

7.4, Položkový rozpočet slouží k ohodnocení provedených částí dí|a za účelem fakturace, resp
uplatnění smluvních pokut.

1.5 Jednotkové ceny uvedené vpoložkovém rozpočtu jsou cenami pevnýrni po celou dobu
realízace dila.

7.6. Příslušná sazba daně z píidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době
zdanitelného plnění, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. Za
správnost stanovení příslušné sazby daně zpíidané hodno§ nese veškerou odpovědnost
zhotovitel.

7.7. Cena díla podle odst. 7.2. je cenou nejvýše přípustnou a múže být změněna jen dodatkem
smlouvy zniže uvedených důvodů:

7.7,1, před nebo vprůběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majicích vliv na
cenu díla; vtakovém případě bude cena upravena dle sazeb daně zpřidané hodnoty platných
ke dni zdanitelného plnění,

7.7.2. v případě víceprací a méněprací - služeb a dodávek neobsaženýchv zaďávací dokumentaci,

7.7.3. v případě, že se při realizacipředmětu smlouvy zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu
smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat amají vliv na cenu díla,

7.7.4, v případě, že se při realizaci předmětu smlouly zjistí skuteěnosti odlišné od dokumentace
předané objednatelem (neodpovídaji geologické údaje, apod.).

7.8. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena
smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě, Bez platného a účinného dodatku
ke smlouvě o dílo nemá zhotovitel právo na úhradu aeny za dodatečné stavební práce, dodávky
a služby.

7.9. Důvodem pro změnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením
při provádění díla,vadným plněním, chybami a nedostatky v položkovém rozpočtu, pokud jsou
tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací, dodávek
a služeb dle výkazu výměr.

6/1 5

F



8. pLATEBNí ponvríNry

Objednatel neposkfiuj e zálohy,

8.1, Smluvní strany se dohodly vsouladu se zákonem č.23512004 Sb., o dani zpřidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"), nahrazení ceny za dílo postupně (dílČÍ

plnění) nazákladé dílčích daňových doktadů (faktur),

8.Z. Faktury budou vystavovány zpravidla měsíčně dle skuteěně provedených stavebních prací,

dodávek a služeb na základé objednatelem schválených zjišťovacích protokolů a soupisŮ

provedených stavebních prací, dodávek a služeb s využitím cenových údajů dle položkového

rozpoětu áotovitele pro ocenění dokončených částí díla.

8.3. Přílohou faktury musí by.t odsouhlasený soupis provedených stavebních pracÍ, dodávek

a služeb potvrzený TDS a zjišťovací protokol, bez tohoto soupisuje faktura neúplná. U závěreČné

faktury pak i protokol o předání apřevzeti díla. Faktury budou před jejich úhradou písemně

odsouhlaseny TDS.

8.4. Odsouhlasené faktury vystavené v souladu se zákonem o DPH musí b;ýt předány zhotovitelem

objednateli nejpozději 13. kalendářní den ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a řádně

doloženy nezbynými doklady, které umožní objednateli provést jejich kontrolu.

Pokud bude faktura vrácena zhotoviteli TDS k přepracováni a tato opravená faktura nebude

doručenaobjednatelinejpozději 13.denodedneuskutečněnízdanitelnéhoplnění,nebudetaková
faktura objednatelem přrjata a provedené práce budou vypořádány ažv následné faktuře.

8.5. Zhotovitel se zavazuje oznaěit každou fakturu následovně:

Název projektu: Vybudovanie cykloturistickej cesty pre zvýšenie dostupnosti kultúrneho a
prírodného dedičstva v prihraničnom regióne

Č ís lo proj ekt u: 30 402IP 637

AKRONI\aTví : CYKLOHOBA
Název programu: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 2014 -2020

8.6. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla objednatele.

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena do sídla objednatele třetí den ode dne

odeslání.

8.7. Cenazadílo nebojeho dílčí částje uhrazena dnem odepsání příslušné částky zúčtu objednatele

ve prospěch účtu zhotovitele,

8.8. Nedílnou přílohou konečnó faktury bude protokol o předáni a píevzeti díla a seznam vŠech

dosud lystavených faktur.

8.9. Zhotovitel prohlašuje a souhlasí, že:

8.9.1,

8,9.2.

bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou Činnost,

budeJi faktura obsahovat číslo bankovního úětu určeného k úhradě ceny díla, které není

správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, urČeného Pro
ekonomickou činnost, je objednatel oprávněn uhradit fakturu na bankovní Íéet, zveřejněný

správcem daně ve smyslu ZoDPH jako účet, kteý je používán pro ekonomickou činnost.

7l15



9. vÝcnozipoDKlADy - spor,tlpůsonnxí oBJEDNATELE

9.1. Objednatelo vrámci spolupůsobení, předá zhotoviteli bezúplatně po podpisu smlouvy §to
dokumenty:

9.1 .1 projektovou dokumentaci pro provádění stavby zpracovaná Ing. Zdeňkem Bernátem,
zodpovědný projektant lng. Peter Štefančík, společnost Projekce DS s.r.o., datum zpracování
07l20l9,
dokumentaci o inženýrských sítí vedoucích staveništěm,
kopii pravomocného stavebního povolení a štítek stavby ,rstavba povol€na",
název TDS, AD a koordinátoraBOZP - personální zastoupení a oprávnění,
staveniště ke dni zahájeníplnění díla.

9,r.2.
9.1.3.

9,I.4.
9.1.5.

9.2. Objednatel odpovídá za to, že doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez právních
vad a neporušují práva třetích osob. Objednatel odpovidá za správnost a úplnost předan;ých

dokumentací.

10. PoDMÍNry PRovÁDĚNÍ nÍra

10.1. Zhotovitel je povinen umožnit výkon TDS, autorského dozoru a koordinátoraBOZP v místě
stavby. Zhotoviíel není oprávněn sám ani prostřednictvím propojené osoby ve smyslu § 74 an,
zákona é,9al2012 Sb., obchodních spoleěnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů,
vykonávat na stavbě funkci TDS, ani koordinátoraBOZP (§ 14 zákona ě.30912006 Sb.).

10.2. Zhotovitel je povinen, jako odborně způsobilá osoba, zkontrolovat technickou část předané
projektové dokumentace, a to nejpozději před zahé4ením prací na díle a upozomit objednatele
na zjištěné vady a nedostatky. Soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně
návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu díla zhotovitel předá objednateli. Tím není
dotčena odpovědnost objednatele za správnost předané projektové dokumentace.

10.3. Zhotovitel je povinen jmenovat osobu, která bude jménem zhotovitele odborně řídit provádění
stavby (stavbyvedoucí) v souladu se zákonem č. 18312006 Sb.,o územním plánování a

stavebním řádu, ve zněni pozdějších předpisů a písemně objednateli oznámit, kdo je
stavbyvedoucí, příp.jeho zástupce. V případě požadavku objednatele zhotovitel prokážejejich
odbornou kvaliíikaci a profesní způsobilost, požadovanou v zadávací dokumentaci YZ.
Změna osoby stavbyvedoucího musí byt bezodkladně písemně oznámena objednateli. Výkon
funkce stavbyvedoucího nelze zaj istit poddodavatelsky.

10.4. Stavbyvedoucí musí být přítomen na stavbě denně po celou praco.i,rú dobu qýstavby až do
odstranění vad a nedodělků zjištěných v rámci přejímacího íizeni.

10.5. Zhotovitel ve své nabídce prokazoval kvalifikaci pomocí následujících poddodavatelů:

Název IČo Rozsah prací

10.6. Zhotovitel je oprávněn provádět uvedené práce s pomocí jiných poddodavatelů pouze ve
výjimečných případech anazákladé předchozího písemného souhlasu objednatele, Zhotovitel se

zavazuje zajistit, že noý poddodavatel bude splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém
by|a prokázána v zadáv acím íízení.

8115



I0.7. Zhotovitel je povinen předat objednateli do 14 dnů od zahájeru prací písemný §eznam
poddodavatelů, kteří se budou podílet na real'izaci díla v objemu prací lyšším než je 20oÁ

celkového rozsahu díla (v poměru k celkovým nákladům díla). Každou změnu těchto

poddodavatelů je zhotovitel povinen neprodleně oznámit objednateli předáním

aktualizovaného seznamu. Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by jí prováděl

sám.

10.8. Stavební deník (dále jen SD):

10,8.1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště SD. Tento deník je zhotovitel povinen vést ve

smyslu zákonaě.18312006 Sb. ajeho prováděcích předpisů,

10,8.2. SD musí být vpracovní době na stavbě trvale dostupný oprávněným zástupcům účastníků
výstavby v kanceláři stavbyvedoucího,

10.8.3. k zápisům TDS je zhotovitel povinen se písemně lyjádřit do 5 pracovních dnů, jinak se má

zato, že s uvedeným zápisem souhlasí,

10.8.4. Zípisy v §D se nepovažují za zménu smlouvy, ale slouží jako podklad pro lrypracování
případných změnových listů a dodatků ke smlouvě,

I0.9. Zhotovitel je povinen vždy písemnélryzvtt TDS stavby minimálně 3 dny předem (zápisem do

SD, nebo na KD) k prověření všech prací, které budou v dalším pracovním postupu zahyty
nebo se stanou nepřístupnými (izolace proti vodě, armatury, zák|adové konstrukce apod,).

10.10.Zhotovitelzaíizení staveniště zabezpečuje v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou

objednatelem a s požadavky objednatele.

l0.11.Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli kontrolu zhotovitelem prováděných prací vrámci
kontrolních dnů. Organizace kontrolních dnů bude zajištěna dle dohody smluvních stran.

l0,IZ,Zhotovitel je povinen průběžně ode dne předání staveniště až do doby protokolárního předání a

převzetí díla pořizovat fotodokumentaci postupu stavebních a zejména zakryvaných prací.
Fotodokumentaci předá zhotovitel objednateli v digitální formě při předání stavby.

lO.l3.Zhotovitel odpovídá zato, že vrámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný
materiál, o kterém je v době užiti známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl

zhotovitel na základé sqfch odbomých znalostí vědět, že jsou škodlivé. Dále nepoužije

k r ealízaci díIa mateňály, které n em aj í požad ovan o u ce rtiíi kaci.

l}.I4.Zhotovitel bezodkladně zpracqe nebo zajistí zpracování dokumentace pro upřesnění
některých částí díla, pokud ji bude realizace díIa vyžadovat (prováděcí, výrobní, sestavné,

montážní atp).

10.15.TDS a koordinátor BOZP jsou oprávněni vykonávat na stavbě dozor nad dodržováním
požadované kvality prací i bezpečností a ochranou zdravi při práci na staveništi a jsou
oprávněni, pokud není dostupný stavbyvedoucí zhotovitele, zastavit práce v případech kdy
zejménahrozínebezpečí vzniku majetkové škody,je ohroženo zdravi a bezpečnost zaěstnanců

nebo jiných osob, je ohrožena bezpečnost stavby, hrozí zhoršení požadované kvality celku

i dílčích částí stavby.

11. pŘEDÁNí a pŘrvznTí DíLA

II.1,. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením a předáním

9/1 5

l



objednateli jako celku a odstraněním všech vad a nedodělků zjištěných v rámci přejímacího
řizenÍ. Objednatel je oprávněn řádně provedené dílo převzitjako celek nebo po jednotliqých
dílčích plněních, není však povinen tak učinit před ve smlouvě sjednaným termínem plnění.
Toto právo je splněno podpisem protokolu o předání a píevzeti díla nebo dílčího plnění
oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele.

l 1 .2. Obj ednatel se zav azuje zorganizov at předání a přev zetí díla.

11,3. Kpřejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady ve
2 vy,hotoveních:

l1.3.1.

11.3.2.

1 1.3.3.

11.3,4.

11.3.5.

I1'3.6.

proje}íovou dokumentaci skutečného provedení stavby vč. geodetického zaměření stavby
a geometrického plánu
doklad o zajištění likvidace odpadů dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění
pozděj ších předpisů a jeho prováděcích předpisů
stavební deník (deníky)

osvědčení o shodě vlastností zabudovaných materiátů a ýrobků s technickými požadavky
na ně kladenými nebo ujištění dle zákona é. 2211997 Sb. ve znéni pozdějších předpisů
zápisy o provedení a kontrole zahývaných prací včetně fotodokumentace, pokud již nebyla
předána objednateli dříve
osvědčení a další doklady, které bude objednatel požadovat po áotoviteli k vydání
kolaudačního souhlasu v souladu s ustanovením stavebního zákona, a o které písemně požádá
v SD nejméně 14 dnů před zahájením přejímacího řízení.

1 1.4, Nedoloží,-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

l1.5. Před předáním díla je povinen zhotovitel zalistit závěrečnou kontrolní prohlídku stavby za
účasti TDS. Ze závěreěné prohlídky bude vyhotoven protokol o předání apřevzetí díla, případně
protokol, ve kterém bude uveden seznam vad a nedodělků a tetmín jejich odstranění. Smlurrrrí
strany se dohodly, že protokol o předání a převzeti díla či protokol, ve kíerém bude uveden
seznam vad a nedodělků s termínem jejich odstranění, vyhotoví objednatel.

IL6. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli veškeré doklady, které souvisi s realizaci projektu,
plněním zakázky a jejím financováním (účetní, daňové záznamy), a to nejpozději do 1 měsíce
od protokolárního předání a převzetí díla. V případě, žeby zhotovitel obdržel od příslušných
orgánŮ či třetích subjektu další doklady po lhůtě uvedené v předchozí vétě, je povinen
objednatele neprodleně o této skutečnosti informovat a §.to doklady objednateli poskytnout bez
zbytečného odkladu. Zhotovitel má povinnost archivovat veškerou dokumentaci, kíerá má
souvislost s plněním předmětu této smlouly nebo kterou je povinen na základé této smlouvy
vytvářet. Tato povinnost zhotovitele trvá po dobu 10 let od finančního ukončení projektu.

12. VLASTNICKÁ pnÁvl A NEBEZPEčÍ Šxony

12.1. Obce pro Bat'ův kanál - dolrrovolný svazek obcí je vsouladu s § 2599 odst. 1 občanského
zákoníku od počátku vlastníkem stavby. Veškerá zařizení, stroje, materiál, apod. jsou do dobyo

než se stanou pevnou součástí díla, ve vlastnictví zhotovitele.

13. ZÁRUKA A oDPovĚDNosT ZA VADY

I3.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že veškeré dodané zboži, zaŤizeni a materiály,
provedené stavební a montážní práce a poskytnuté služby budou prosty jalcýchkoliv vad

10l15



a zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu tyto činnosti
a dodá znovu ty části díla nebo opraví své činnosti a části díla v míře potřebné k odstranění vad.

13.2. Dílomávady,jestližejehoprovedeníneodpovídávýsledkuurčenémuvprojektovédokumentaci
nebo ve smlouvě, popř. má takové vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, kleré
brání řádnému a efektivnímu užívání díla k účelu, ke kterému je určeno.

13.3. Zhotovitel odpovíďá zato, že předmět díla má vdobě jeho předání objednateli vlastnosti
stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními českých technických norem,
projektovou dokumentací, popřípadě vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je
kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

I3.4. Zárační doba na dílo jako celek začíná běžet ode dne podpisu protokolu o předání apíevzetí
díla jako celku, a to v délce 60 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže

objednatel dílo užívat pro vady, zakteré odpovídá zhotovitel.

1,3.5. Zhotovitel je povinen účastnit se na výzr,u TDS nebo objednatele kontroly technického stavu
stavby a jejích částí během zárlění doby. Kontrolní prohlídky se musí zúčastnit stavbyvedoucí,
pokud je to z objektivních důvodů možné.

13.6. K zajištění splnění závazků zhotovitele lyplývajících z poskytnuté zár,fuy za jakost zhotovitel
předá objednateli bankovní záruku ve smyslu § 2029 a n. zákona č. 8912012 Sb., občanský
zákonik, ve výši 2%o ceny dí|abez DPH dle této smlouvy platnou po celou dobu běhu záruční
doby. Ztéto bankovrri zánlky musí vyplývat právo objednatele čerpat finanční prostředky
v případě porušení povinností zhotovitele v průběhu záruční doby.

13.7. Bankovní záruku předloží zhotovitel objednateli v originále listiny nejpozději v den zahájení
přejímacího a předávacího řízení. Pokud zhotovitel tuto bankormí záruku ve sjednané výši a ve
sjednané lhůtě nepředloží, pak dílo není dokončeno a objednatel má právo odmítnout jeho

píevzetí, Bankovní zátuka musí byt neodvolatelná, bezpodmínečná, vyplatitelná na pruní
požadavek objednatele bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání.

13,8. Za naplnění doby platnosti bankovní zarulq smluvní strany považuji rovnéž průběžné
postupné předávání originálů záručních listin vystavených bankou ve prospěch objednatele

na dobu kratší než je záruění doba, ve znění odsouhlaseném objednatelem. V tom případě
se zhotovitel zavazuje, že nejpozdéji 14 dní před uplynutím termínu platnosti záruěni listiny
předá objednateli další originál záruční listiny vystavený bankou na další období. Období
platnosti těchto průběžně vystavovaných bankovních záruk nesmí být kratší než 1 rok.
V případě nesplnění termínu předání (max. 14 dní před uplynutím doby platnosti) je objednatel

oprávněn vyžít svého práva na finanční plnění v bance, která záruku vystavila. Objednatel je
povinen se k návrhu záruéni listiny vyjádřit do 3 pracovních dnů od jejfto předložení,
tj. přijmout ji nebo odmítnout.

14. REKLAMACE

14.1. Jestliže objednatel zjistí během zélruění doby jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho části

azjistí, že dílo neodpovídá smluvním podminkám, sdělí zjištěné vady bez zbyečného odkladu
písemně zhotoviteli (reklamace). V reklamaci budou shledané vady popsány. Reklamaci lze
uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem

vposlední denzáruéní doby se považuje zavěas uplatněnou.

11l15



r

I4,2. Zhotovitel potwdí objednateli formou e-mailu, datovou zprávorl do datové schránky nebo

písemně přijetí reklamace a do 3 pracovních dnů od obdržení. Bez ohledu na to, zda bylo
možné zjistit vadu již dřive, je zhotovitel povinen vadu v co možná nejkratší technicky
obhajitelné lhůtě odstranit, nebude-li dohodnuto jinak, a to buď opravou, nebo ýměrrou
vadných čásli zařizeni za části nové. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě

o termínu odstranění reklamované vady, plati, že vada musí být odstraněna nejpozději do 14

dnů ode dne uplatnění reklamace.

I4.4. V případě, že zho.tovitel do 3 pracovních dnů nezahájí odstraňování vad a tyto ve stanovených,

popř. dohodnudch lhůtách neodstraní, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení

zhotoviteli odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele, aniž by tím
omezil svá práva, která mu přísluší nazákladé záruky a zhotovitel je povinen nahradit objednateli

náklady s tím spojené.

I4.5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny po převzetí díla objednatelem jeho

nesprávným jednaním nebo nesprávným jednáním třetích osob, či neodvratitelnými událostmi

b ez zapříčinění zhotovitele.

t5. SMLIJVNÍ SANKCE

I5.1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve qýši 0,2 oÁ zceny dfla zakaždý zapoěaý
kalendářní den prodlení s předáním díla oproti termínu dokoněení díla dle této smlouvy.

l5.2. Zhotovitel zaplati objednateli smluvrrí pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků

zjištěných v rámci přejímacího řízení nebo závěrečné kontrolní prohlídce stavby ve ýši 1000

Kč, a to zakaždou vadu a nedodělek a započaty kalendářní den prodlení s odstraněním vady

a nedodělku.

15.3. Zhotovitel zaplati objednateli smluvrú pokutu za prodlení stermínem nastoupení
k odstranění reklamovaných vad v záruění době ve \.ýši 1.000 Kč za každou reklamovanou

vadu a kalendářní den prodlení.

I5.4, Zhotovitel zaplati objednateli smluvrú pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady
v dohodnuté lhůtě ve výši 0,2 "Á z ceny díla zakaždou reklamovanou vadu a zapoěaty kalendářní

den prodlení od dohodnutého termínu odstranění reklamované vady.

I5.5, Zhotovite| zaplati objednateli smluvní pokutu za včas nevyklizené staveniště ve výši 0,05 oÁ

z ceny díla zakaždý započaty kalendářní den prodlení.

15.6. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení stermínem nastoupení
k odstranění havárie v záruění době ve výši 5.000 Kč za každých zapoéatych 24 hodin od

nahlášení havárie.

15.7. Zhotovite|zap|ati objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním havárie v dohodnuté

lhůtě ve qýši 5.000 Ké zakaždých zapoěaSch}4hodin prodlení s odstraněním havárie.

12l15

l4.3. Jestliže se během záruční doby vyskytnou jakékoli vady dodaného díla nebo jeho části, které

vedou, nebo mohou vést kpoškození zdravi osob, nebo majetku, jedná se o havarijní stav,

Po oznámení havarijního stavu objednatelem zhotovitel zapoěne s pracemi na odstranění

havarijního stavu (vad) nejpozději do 24 hodin a je povinen tento stav odstranit bezodkladně,

nejpozději však do 48 hodin od jeho oznámeni.



15.8. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu, jestliže po podpisu smlouvy neinformuje
objednatele o poddodavatelích předložením jejich identifikačních údajů objednateli, nebo

objednatele neprodleně neinformuje o změně v poddodavatelském systému dle této smlouvy
ve výši 0,2 oÁ z ceny dílaza každý jednotliý případ.

15.9, Zhotovitel zaplati objednateli smlurmí pokutu za nedodržení režimu stavebního deníku dle
této smlouly, a to ve výši 0,2 "Á z ceny díla za každý jednotliý případ nedodržení režimu SD.

15.10,Zhotovitel zaplati objednateli smluvní pokutu za prodlení s nedodržením sjednání pojistných
smluv dle této smlouvy, a to ve výši 0,2 "Á z ceny dílt.

l5.11.Vpřípadě, že zhotovitel realizuje dílo vrozporu sprojektovou dokumentací díla nebo

nedodržuje technologický postup provádění díla stanovený v projektové dokumentaci, zaplati
objednateli smluvní pokutu ve ýši 0,2 oÁ z ceny díla za každý jednotlivý případ . Toto
ustanovení se ne!ýká postupu při změně díla dle této smlouvy.

15.|2.Objednatelzaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou úplné faktury, oprávněně vystavené po
splnění podmínek stanovených touto smlouvou a doručené objednateli, smluvní pokutu ve výši
0,0150Á z dlužné ěástky zakaždý den prodlení.

15.13. Smluvrrí strany si sjednávají splatnost smluwích pokut na 14 kalendářních dnů ode dne
doručení jejich vyúčtování.

15.I4, Zaplacenímjakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany
na náhradu škody.

16. ODSTOUPENÍ oD SMLoU\^r

16,1. Tato smlouva zanikne splněním závazkru nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu
podstatného porušení povirrrrostí smluvních stran - jednostrarrrrým právrrím úkonem, tj.
odstoupením od smlouvy.

Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluimích stran. Náwh na zénlk smlouvy dohodou
je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

16.2. Odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně písemně bezzb7,teéného
odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouly.

Lhůta pro doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouly se stanovuje pro obě strany
na 30 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy.
V oznámení o odstoupení musí b;ýt uveden důvod, pro kteqý strana od smlouvy odstupuje.

16.3. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání
uvedená v jiných článcích této smlouvy je považováno:

16.3.1. prodlení zhotovitele se zahájením pracínarealizaci díla delší než7 kalendářních dnů;

16.3.2. prodlení zhotovitele s ukončením realizace díla delší než 7 kalendářních dnů;
16.3.3. případy, kdy zhotovitel provádí díIo v rozporu se zadáním objednatele, projektovou

dokumentací, nebo pravomocným stavebním povolením a zhotovitel přes písemnou výzvu
obj ednatele nedostatky neodstraní;

16.3.4. neposlqrtnutí náležité součinnosti zhotovitele technickému dozoru objednatele, autorskému

dozoru, nebo koordinátorovi bezpeěnosti práce i přes písemné upozornění objednatele;

13115



16.3.5. neumožněni kontroly provádění díla a postupu prací na něm;

16.3.6. byl-li podán insolvenční návrh nazahájeni insolveněníhořízeni vůěi majetku zhotovitele, nebo
probíhá-li insolvenční íízeni v němž je řešen úpadek nebo hrozicí úpadek zhotovitele, a dále

likvidace podniku nebo prodej podniku zhotovitele.

16.4. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvyje:

16.4.I. prodlení objednatele s platbami dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delší jak
30 dní (počítáno ode dne jejich splatnosti);

i6.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud při provádění dila zhotovitel opakovaně
(tj. více než 2x) porušuje své povinnosti vyplývqicí ztéto smlouvy neho zprár,rrích
či technických předpisů.

l6.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy téžv připadě, že zhotovitel provádí dílo takoým
způsobem, že selze domnívat, že jsou porušovány dané či zavedené technologické postupyo

cožmiže mit za následek, že dílo nebude zhotoveno v jakosti oblyklé nebo očekávané.

16.7. Objednatel si před odstoupením od smlouvy m:ůže vyžádat vyjádření TDS, v takovém případě

bude toto vyjádření součástí oznámení o odstoupení od smlouly, kteným objednatel oznamuje

odstoupení zhotoviteli.

16,8. Důsledky odstoupení od smlour.y

16.8.1. Smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému

účastníkovi. Odstoupení od smloury se však nedotýká nároku na náhradu škody, ledaže
důvodem vzniku škody byly okolnosti, které je možno v souladu s touto smlouvou považovat

za "vyšší moc'|, a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy; odstoupení od smlouvy se

nedo!ýká ani řešení sporu mezi smluvními stranami ajiných ustanovení této smlouly, která

podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-

li však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarustá její výše po zánika smlouly.
16.8.2. Zhotovitelolry zívazky, pokud jde o jakost, odstraňovánivad a nedodělků, a také zétruky za

jakost prací, kíeré byly zhotovitelem provedeny do dobyjakéhokoliv odstoupení od smloury,
platí i po takovém odstoupení, a to pro tu ěást díla, kterou áotovitel do takového odstoupení

realizoval.
16,8.3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouly nazákladě ujednání z této smlouly vyplývajících,

smluvní strany vypořádají své závazlry z předmětné smlouvy takto:

16,8.4. zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných způsobem, kterym
je stanovena cena díla;

16.8.5. zhotovitel provede íinanční ryčíslení provedených prací, poslgrtnutých záloh a zptacuje

"dílčí* koneěnou fakturu;

16.8.6. zhotovitel wzye objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 3 dnů od

obd ržen í ý r, y zahájit " d ílě í přej ím ací ř izení" ;
16.8.7. objednatel uhradí zhotoviteli práce provedené do doby odstoupení od smlouvy na základé

vystavené faktury.

17. osTATxÍ u"rEnNÁNÍ

I7.1. Za případy r7šší moci jsou považovány takové neobvyklé okolnosti, které brrání trvale nebo

dočasně plnění smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí účinnosti smlouvy

a které nemohly být ani objednatelem ani zhotovitelem objektivně předvídiány nebo odvráceny.

14115



17.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj dnem podpisu obou smluvních stran,

nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá úěinnosti dnem jejího uveřejnění v
registru smluv. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra.

77.3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

17.4. Smlouva je vyhotovena ve 4 qýtiscích s platností originálu, z nichž objednatel obdrži 3
vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

Přítohy a nedílné součásti Smlouly:
Příloha č. 1 Položkoqý rozpočet
Příloha č. 2 Změnový list (vzor)

V Hodoníně dne: V Hodoníně, dne

objednatet, Í "ď. á?;ta zhotovitel: € l. kx§

t{]fifr$liťl_l4l? §;."*,řlK *,i ťj
^"$^ši:E 

i;Po §rl,iůť §íŇ j" 
'

ltlasaryi<ovo n;mu.r' 
', 

ás5 ot t-icocnin
-,1.

Sffi"ffi ffi ťfiTffi fu§ ffi'W $nwghnť s.r.8
§dš{ěpný n*vod íf,*r.:ravní atevhy F,4ORAVA

-jahodcvó 60, S20 00 0nlo
lČ: 4803569S, DlČ: CZ430355§9

zap§ený u Krajskélro soudu v Čoských Budějovicích
o<}dít C, vložka 8032

15115

,]

fu-L



(EKAPITULAcE STAVBY
2019l07
HoDoNÍN - příjezdová komunikace k přístavišti

Kód:
Stavba:

KSO:
Místo: Hodonín

Zadavatel:
obce pro Bat'ův kanal - dobrovolný svazek obcí

Uchazeč:
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravnístavby MORAVA

Proiektant:

ZpracoVate|:

Projekce DS s,r.o,

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 29.11.2o19

480 35 599
cZ48035599

lC:
DlČ:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

2 644 628,10cena bez DPH

DPH základní
snížená

sazba daně
21,oo%
15,00%

základ dané
2 644 628,10

0,00

Výše daně
555 371,90

0,00

Cena s DPH v CzK 3 200 000,00

Projektant Zpracovalel

Razítko Datum aDatum a podpis:

objednavatel Uchazeč

Razítko Datum aDatum a podpis:

strana 1 z 9

7



REKApITULAcE oBJEKTIJ sTAvBy A souplsů pnncí
Kód: 2O19l07

Stavba: HODONÍN - příjezdová komunikace k přístavišti

Místo:

Zadavalel,.

Uchazeč:

Hodonín Datum:

Obce pro Bat'ův kanal - dobrovolný svazek obcí PQektant:
swlETELsKY stavebn í s,r.o,, odštěpný závod Dopravní stav Zpracovatel:

29.11.2019

Projekce DS s.r,o.

Kod Popis cena bez DPH [cZK] cena s DPH [czK]

Náklady z rozpočtů

S0.01 přijezdová komunikace
3 vedlejši rozpočtové náklady

2 644 628,10

2 447 247,10
197 381,00

3 200 000,00

2 961 168,99
238 831,0,1

Strana 2 Z 9



KRYCÍ LIST SOUP|SU PRACÍ
Stavba:

HODONÍN - př'ljezdová komunikace k přístavišti

Obiekt:
S0.0í _ příjezdová komunikace

KSO:
Místo: Hodonín

Zadavatel,.
Obce pro Baťův kanal - dobrovolný svazek obcí

Uchazeč:
SWlETELSKY stavební s.r.o,, odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

Projektant:

Zpracovatel:
Projekce DS s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lč:
DlČ:

lC:
DlČ:

lC:
DlČ:

lC:
DlČ:

29.11.2019

480 35 599
cZ48035599

Cena bez DPH 2 447 247,10

DPH základní
snížená

základ daně
2 447 247,10

0,00

sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
5,13 921,89

0,00

v czK 2 961 168,99

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis Razítko

Strana 3 z 9

Datum a podpis: Razítko

IC"n" s DPH



REKAplTuLAcE ěleruĚrui souplsu pnncí
Stavba:

Objekt:
S0.0í _ příjezdová komunikace

Místo: Hodonín Datum:

Zadavatel: Obce pro Bat'ův kanal - dobrovolný svazek obcí Projektant:
Uchazeč: SWlETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MOR Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

HODONiN - příjezdová komunikace k přístavišti

29.11.2019

Projekce DS s.r.o.

Cena celkem [CZK]

2 447 247,10

2 447 247,10

1 - Zemní práce 387 316,62

2 -Zakládání 251 299,61

5 - Komunikace pozemní 1 418 877,50

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 127 156,68

997 - Přesun sutě 21518,58

998 - Přesun hmot 241078,11

Strana 4 z 9



jouPls PRAGÍ
Siavba:

Obiekt:
S0,0í _ příjezdová komunikace

]t4ísto: Hodonín Datum:

Zadavatel: Obce pro Bat'ův kanal - dobrovolný svazek obcí Projektant:

Uchazeč: SWlETELSKY stavební s.r,o., odštěpný záuod Dopravní stavby MOR Zpracovatel:

HoDoNÍN - příjezdová komunikace k přístavišti

29.11.2019

Projekce DS s,r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] cena celkem [cZK]

Náklady soupasu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

2 447 247,10

2 447 247,10

387 3,|D,1 Zemní

"přúezdová komunikace dle přiěných

-498-0,2
,4 741,400

-99,600

35 358,00m2 498,000 71,001 K 113107162
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm
stroině p| přes 50 do 200 m2

641,800 163,00 ,104 613,402 K 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3

obiem do 1000 m3
m3

3 K 122201102R
odkopáVky a prokopáVky nezapažené V hornině tř. 3
obiem do 1000 m3, sanace

m3 175,772 76,00 13 358,67

64

152,845436,7"0.35
15 koéficientem množsfuí

641,8
"zpětné uložení sypaniny"_1 63, 1 0
souěet

"dle

"dle příčných profilů"258,3
"ornice"-69,30
Součet

641,800
-1 63,1 00

258,300
-69,300
1 89,000

4 K 16260,1102
Vodorovné přemístění do 5000 m u/kopku/sypaniny z
horninv tř. 1 až 4

m3 478,700 42,00 20 105,40

5 K 16260,1 1 02R
Vodorovné přemístěni do 5000 m uýkopku/sypaniny z
horninv tř. 1 až 4, sanace

m3 175,772 29,00 5 097,39

6 K 171101105
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů

z

m3 349.600 36,00 12 585,60

7 K 171201,101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 189,000 6 B04,00

B K 17 120121 1
Poplatek za uloženi stavebního odpadu - zeminy a
kameniva na skládce

t 86,1 ,660 31 ,00 26 711,46

9 K 171201211R
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a
kameniva na skládce, sanace

t 316,390 31 ,00 9 808,09

10 K 1B1102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 935,295 26,00 24 317,67

11 K 1B1111112
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina lř 1 až 4
nerovnosti do 1 00 mm ve svahu do í :2

m2 693,200 25,00 ,17 330,00

12 K 181411122
Založení lučního trávníku uýsevem plochy do 1000 m2
ve svahu do 1:2

m2 693,200 24.00 16 636,80

,J M 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 10,398 129,00 1341,34

81 15

861

3,|

množsfuí

14 K 182201101 Svahování násypů m2 693,200 40,00 27 728,00
015 koeficientem

D2

"dle z

zakládání

693

15 K 182301132
Rozpíostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl

vrstw do 150 mm
m2 693.200 34,00 23 568,80

16 K x0,1
DodáVka a dovoz vhodného materiálu do násypu ze
soudržné zeminV

m3 349,600 120,00 41 952,00

17 K 212752213
Trativod z drenážních trubek plasto\^ých flexibilních D
160 mm včetně lože, obsvp ŠP a materiálu

m 32,655 222,00 7 249,41

1"1 05 koeficientem

18 K 271532211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z
hrubého kameniva írakce 32 až 1 25 mm spodní
sanační vrstva v podkladu

m3 460,2oo 4,11.00 189 142,20

"dle ve stanjčeníz

,1 9 K 271572211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z
netříděného štěrkopísku, roznášecí polštář, vrstva
zabalená do qeotextilie

m3 106,000 518,00 54 908,00

Vrstva zabalena do geotextilie 300 g/m2 s přesahy,
"dle Výpočtu z profilú ve staničení o,092 - KÚ"1 06

strana 5 z 9

106,000

251 299 6,1

36,oo 
l



D5 komunikace nl 1 418 877

464 koeficientem množství (í
21 K 56486,1 1,1,1 podklad ze štěrkodrtě Šo tl 2oo mm m2 1 036,265 í65,00 170 983,73

"příJezdoVá komunikace"901 ,1 0 901 ,1 00
90,1 1-1 ,l5 koeficientem množství

7-1 15 koeficientem množství

"roznášecí Vr§tva dle Výpočtu z 0,092 - 464,400
480,370"Ve staničení 0,000 - 0,092 km"436,7"1,1

součet

m2

m2 436,700

85 374,85

,l75 990,10

22

zó

K

K

564871116

56515,1 ,l ,l ,l povrchu dosavadních podkladů obalovaným
mm

350 mm sanace vč.
fr 0/í00 nebo betonového

I

ze
tl,

170,00

403,00

m2 330,00 311 774,1024 K 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10
(KSC l) tl 150 mm

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkemPopisPČ Typ Kód

m2 í23,00 62 833,3220 K 564851,1 11 Podklad ze štěrkodňě ŠD tl 1s0 mm

25 K 569851 1 1 'l Zpevnění krainic štěrkodňí tl 150 mm m2 101"100 235,00 23 758,50

14,3-0,25 53,575
47,525"pravostranně"1 90,,l *0,25

souěet 101 100

26

27

K

K

573111112

5731911,11

Postřik živičný i s posypem z množství
1

postřik infiltrační kationaktivníemulzí v množství 1
roce

m2

m2

436,700

464,400

42,00

28,00

18 341 ,40

,13 003,20

28 K 57321 1111
Postřik živičný spojovací z asfaltu V množSíVí 0,60
kalm2

m2 415,000 20,00 8 300,00

29 K 573411102
Jednoduchý nátěr z asfaltu v množství 'l kg/m2 s
DosVoem

m2 464,400 54,00 25 077,60

30 K 573411104
Jednoduchý nátěr z asfaltu v množství 1,5 kg/m2 s
posYpem

m2 464,400 58,00 26 935,20

a1 K 574381112 Penetrační makadam hrubý PMH tl 100 mm m2 464,400 2B5,00 ,l32 354,00

32 K 577144121
Asfalto\^ý beton Vrstva obrusná Aco 1 1S, ACo,16 tř. l

tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asíaltu
m2 901,í00 365,00 32B 901,50

7

"Ve staničení 0,000-0,092km"436,7
"příjezd. k přístavišti provést až po konsolidaci násypu po

roce"464,4
464,400

770

"ve staniěení

436

JJ K x02 Zřízení těsnění hráze vó, dodávky geobuněk a
separační qeotextilie, ve dvou vrstvách

m2 ,150,000 35 250.00

901 100

1 50,000

D9
1 5-(0,5+4+0,5)-2

ostatní konstrukce a bourání 127 1 68

472 oakus 4,000 1 18,0034 K 91411 1121
Montáž svislé dopravníznačky do velikosti 2 m2
obiímkami na sloupek nebo konzolu

kus 4,000 3 168,00 12 672,00,lA M 404440000 značky dopravní svislá vč. sloupku a patky

90 090,00Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná
měrná hmotnost do 300 qim2 m2 2730,00036 K 919726122

"dle ve stanióéní 2
a7 K 91 97351 1 3 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 12,650 129,00 1 63,1 ,85

z

Jo K x03
Přeložení sloupu VO, demontáž a opětovná montáž s
prodl. vedení

kpI 1,000 10 558,83

39 K x04
Dodávka a montáž závory se zámkem, záfianavjezdu
na ochranou hráz

kpI 1,000 11 732,00

D 997 přesun sutě 21 51

t 144,420 42,o0 6 065,6440 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 'l km

3,00 1733,04Příplatek ZKD í km u vodorovné dopravy vybouraných
hmot

t4 1 K 997221579

koeficientem množsfuí 577

42 K 997221845
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu
asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302

t 144,420 95,00 13 719 90

přesun hmot

241 078,11t 88,0043 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z
kamene, monolitickÝm betono\^7m nebo živičným

D 998

strana 6 z 9

241 11

7

510,840

5o2,2o5

g44.77o]

235,oo

33,00

10 558,83 l

11732,o0li

577,680

2 739,524



KRYCÍ L|ST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

HODONÍN - příjezdová komunikace k přístavišti
Obiekt:

3 _ vedlejší rozpoětové náklady

KSO:
ltilísto: Hodonín

Zadavatel:
Obce pro Bat'ův kanal - dobrovolný svazek obcí

Uchazeč:
SWlETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

Projektant:

Zpracovatel:
Projekce DS s.r.o.

Poznámka:

QC-CZ:
Datum: 29.11.2019

480 35 599
c248035599

lč:
DlČ:

lC:
DlČ:

lC:
DlČ:

lC:
DlČ

Cena bez DPH í97 381,00

opH základní
snížená

základ daně
197 381,00

0,00

sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
41 450,01

0,00

Gena s DPH v CzK 238 831,01

Projektant

Datum a podpis:

Zpracovatel

Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis Razítko

strana 7 z 9

Datum a podpis: Razítko



REKAplTuLAcE čleruĚrrí souplsu pnací
Stavba

Oblekt:
3 - vedlejši rozpočtové náklady

Místo: Hodonín Datum:

Zadavatel: Obce pro Bat'ův kanal - dobrovolný svazek obcí Projektant:
Uchazeč: SW|ETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MOR Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

VRN - Vedlejší rozpoětové náklady

HoDoNÍN - příjezdová komunikace k přístavišti

29.11.2019

Projekce DS s.r.o

Cena celkem [cZK]

í97 381,00

197 381,00

VRNí - Průzkumné, geodetické a projektové práce 52 318,00

VRN3 - Zařízení staveniště 63 416,00

VRN4 - lnženýrská činnost 64 208,00

VRN7 - Provozní vlivy 17 439,00

Strana 8 z 9

I



souPls PRACÍ
Stavba:

Objekt:
3 - vedlejši rozpoětové náklady

Místo: Hodonín Datum:
Zadavatel: Obce pro Bat'ův kanal - dobrovolný svazek obcí Projektant:UchazeČ: SWlETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MoR Zpracovatel:

HODONÍN - příjezdová komunikace k přístavišti

29.11.2019

Projekce DS s.r.o

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

o VRN Vedlejší rozpoětové náklady

D VRN1 Průzku

D VRN3 zařízení staveniště

D VRN4 lnže ěinnost

ce

197 381,00

197 3B1 ,00

52 31

63 41 00

64

1 K 012002000 Geodetické zaméření dokončeného d íla kpI 1,000 29 330,00 29 330,00
2 K 01 3002000 Vytyčení stavby kpI 1,000 22 988,00 22 988,00

3 K 030001000
zařízenístaveniště -zřízení + provoz + dostranění
(oplcení, zábrana, skladovací plochy a objekiy, mobilní
buňky, apod.)

kpI ,1,000
63 416,00 63 416,00

4 K 040001000 Vytyčení stáVajících inženýrských sítí kpI 1,000 17 439,00 17 439,00

^
K 043002000 Kontrolní zkoušky (zkoušky betono\^i,ch a astaliolnich

směsí, statická zatěžovací zkouška pocíloží - 2x atd.)
kpI í,000 17 439,00 17 439.00

c) K 044002000 Revize kpI 1,000 1,1 891 ,00 1,1 891 ,00
7 K 045002000 Dokumentace skutečnéhoprovedení slavby kpI 1,000 ,l7 439,00 17 439,00

D VRN7 Provozní 17o K 072002000 Dočasná dopravní opatření kpI ,l7 439,00

Strana 9 z 9

1 000] 17 439,00



1

Název akce

pŘfuezoovÁ KoMuNlKAcE K pŘísTAvtšrl noooruílt

ZM Ě N O V Ý L !S T

číslo:ZL č. XX

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č.

Oddíl stavby; (Stavební objekt, Provozní soubo)

2. Zpracovatel změnového listu: (zhotovitel stavby)

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznlk a řešení změny popsáno
3,1 stavební deník: (SD č. xx, strana č, xx, datum xx.xx,xxxx)
3,2 kontrolní den: (KD č, xx, ze dne xx.xx,xxxx)
3,3, jiné související dokumenty: (dodatek PD, protokol, vyjádření dotčeného orgánu, požadavek uživatelt

apod,)

4, Zdůvodnění a příčina změny:
(Podrobný popis příčiny změny,)

5. Návrh technického řešenía rozsah změny
(Technický popis prací, nutných pro realizacizměny)

Finanční náklady změny
(Popis způsobu nacenění prací- položky dle rozpočtu v SoD, položky RTS, individuální kalkulace, popř. jiný postup)

fi méno, podpis zhotovitele)

b.

ViCEPRACE 0,00 0,00
I\nENEPRAcE 0,00 0,00

;*l$lúS, ffiilffi bF.,_if-t};.=,

}f;LKOVE NAK ADY..P,LE SOD l |::!!ý:;!.:!.!.!.!!!!!:|!::.§. l:

c.tE§€ř.iÉ:fiáKLAnYLřfr;]$.ř..É& :,::...;:::.:= .......,

dne



7

\

I

Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)
(Posouzeni (ne)předvídatelnosti změny ve fázi PD a průzkumů, popř, uplatnění vady PD a náhrady škody, Posouzení
projektantem navňeného řešení změny zhlediska efektivity vynaložených finančních prostředků, harmonogramu
stavby a technického řešení.)

Kontrola souladu změny zejména se:

o zadávaci dokumentací vz
o smlouvou o dílo na dodávku stavby (řízení změn, rozpočet- cenotvorba, apd)
. stavebním povolením popř. jiným správním rozhodnutím
o stanovisky dotčených orgánů
. podmínkamidotačníhoprogramu

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:

. Úprava harmonogramu stavby

. Dodatek lZ
l Veřejná zakázka (s uvedením typu řízení)
. Dodatek Smlouvy o dílo
o oznámení o změně (informace správcidotačního programu)

Doporučení

TDS (ne)doporučuje ZL č. )XX schválit.

dne

fiméno, podpis)

8. Stanovisko generáIního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))
(Zdůvodnění proč nebyly navrhované změny řešeny v rámci průzkumů a PD,
Návrh technického řešení změny, vyhodnocení variant (dodatek PD č Xa
Vyhodnocení nutnosti provedení změny z hlediska technické funkčnosti a budoucího provozu stavby )

GP (AD) (ne)doporučuje ZL,XXX schválit.

dne

fiméno, podpis)

9. Stanovisko zástupce investora

Zástupce investora (ne)souhlasí s technickým řešením změny díla,

(jméno, podpis)

10. Přílohy ke změnovému listu:

Příloha č. 1 položkový rozpočet
přiloha č. 2 fotodokumentace
Příloha č. xw.další přílohy dle odst. 3.3,

Str,2l2

dne


